

## گزارش

سیدمحمد هاشمی اشکا



### باغداران گرمانی

### نا توان در مقابل هجوم مگس مدیترانه‌ای

**مسئولان می‌گویند امکان مبارزه شیمیایی نداریم**

سیل، خشکسالی، کمبود و گرانی سم و کود و بذر، آشننگی بازار و حضور دل‌لان در زمان برداشت محصول، بی توجهی نسبت به مشکلات کشاورزان ونیود سردخانه جهت نگهداری و تزاول قوانین برای صادرات محصولات از جمله معضلات استست که تقریباً تمام کشاورزان و باغداران هر سال با آنها دست به گریبان هستند، اما در میان این گرفتاری‌ها، شیوع آفت‌های مختلف در هر استان بلایی است که به یکباره می‌تواند تمام محصول را از بین ببرد.
درست مثل مگس مدیترانه‌ای که در کرمان به عنوان سومین تولیدکننده مرکبات کشور در حال جولان است و خسارات زیادی به بار آورده است. ■ ■ ■

چند سال پیش بود که حشره‌ای به نام مگس مدیترانه‌ای وارد کرمان شد. هر چند در ابتدا کسی توجهی به آن نمی‌کرد و به خاطر غیر بومی بودن و شیوع آن در بخش‌های کوچکی از استان، فکر می‌کردند خودش از بین می‌رود اما حال‌این مگس آنقدر قدرتمند شده که شمال کرمان را هم به تصرف خود درآورده و کشاورزان اذعان می‌کنند در مهار و از بین بردنش ناتوان هستند.

کرمان فقط در گیر مگس مدیترانه‌ای نیست و در کنار آن، آفت‌های دیگری از جمله سوسک سرخ‌رطومی و پسپل نیز در باغ‌های خرما و پسته وجود دارد و کرم خراط هم به آفت گرد تبدیل شده است.

آفتی که وقتی دست به دست هم می‌دهند دیگر اجازه نمی‌دهند محصولی باقی بماند و خواب را برای کشاورزان حرام می‌کنند.

■ **خبری از فارغ التحصیلان کشاورزی نیست**

با اینکه هر سال و از استان‌های مختلف خبر ورود و شیوع چند آفت که می‌تواند ضرر زیادی به مزارع و باغات بزند، منتشر می‌شود اما چرا تا حالا علم کشاورزی به کمک‌فعالین این عرصه نیاوده تا حداقل شر چند آفت تکراری را برای همیشه از سر زمین‌های زراعی کم کنند.

جالب اینجاست هر سال، گروهی دانش آموخته علوم کشاورزی در رشته‌های مختلف نیز در لیست خروجی دانشگاه‌ها قرار می‌گیرند ولی

در عمل تأثیری در حضور آنها مشاهده نمی‌شود.

براساس گزارش‌های موجود حدود یک چهارم باغات کشور در کرمان قرار دارند و با همین آمار می‌توان متوجه شد که شغل اکثر مردم این منطقه نیز کشاورزی است و اقتصاد استان به صورت ویژه وابسته به این صنعت می‌باشد. ولی در مقابل، بیشترین نرخ بیکاران در حوزه فارغ التحصیلان دانشگاهی هم به خروجی‌های رشته کشاورزی برمی‌گردد.
در حال حاضر مگس مدیترانه‌ای بخش زیادی از باغات و محصولات کرمان را الوده کرده و به سرعت در حال هجوم به دیگر مناطق است اما مسئولان فقط به جمله «راهی مؤثر برای مبارزه با این آفت‌ها وجود نداریم» بسنده کرده و سنگ بزرگی روی کم کار می‌گذارند.

اگر مسئولان بدانند که مگس مدیترانه‌ای طی سال‌های اخیر خسرات زیاد و جدی به کشاورزی جنوب وارد کرده و حالا راهی مزارع و باغ‌های شمال استان شده آن وقت شاید باور کنند وقت آن شده خارج از بحث تخصصی کشاورزی باید کارگروه ویژه برای مبارزه با آفات و حمایت از کشاورزان و سرمایه‌های استان تشکیل دهند.

مگس مدیترانه‌ای یا چندین بار دوره ریختنی در هر سال و مقاومت در مقابل سموم رایج در حال گسترش است و قادر است به ۳۰۰ گونه گیاهی آسیب‌رسان باشد. این مگس با تخم‌گذاری روی محصولات موجب لهیدی گیاه میوه‌ها می‌شود و میوه‌ها یا دچار ریزش می‌شوند یا روی درخت از بین می‌روند.

■ **از بین بردن صدر صدی باغات**

هم اکنون مگس مدیترانه‌ای یکی از خطرناک‌ترین آفات با خسارات اقتصادی بالاست که متأسفانه از چند سال قبل در کرمان مشاهده شده و در حال شیوع است. اینهابیخی از صحبت‌های حسین شبغنی، کارشناس کشاورزی است که ادامه می‌دهد: «این آفت قیلاً در باغ‌های مرکبات جنوب کرمان و حتی برخی از محصولات زراعی دیده می‌شد به طوری که مثلاًسال گذشته در منطقه دلفراذ تقریباً محصولی برای برداشت وجود نداشت. این آفت هر سال می‌تواند ۱۲ نسل عوض کند یعنی تکثیر بسیار زیادی دارد و آفت‌کش‌های مر سموم نیز روی این حشره تأثیری ندارند و در صورت آلودگی گیاه می‌تواند ضررزد آسیب ایجاد کند.»
وی با تأکید بر این‌که متأسفانه این حشره طی سال‌های در شهر شهربار ای شمالی استان نیز دیده شده است و این مسئله جداً نگران‌کننده است، تصریح می‌کند: «این حشره به سادگی می‌تواند ۲۰ کیلومتر پرواز و تخم‌گذاری کند و حشره پس از ظهور پنج روز نیاز دارد تا اولین تغذیه شرایط بلوغ و تکثیر را پیدا کند. حشره پس از تخم‌ریزی روی میوه و تغذیه به لارو‌ها از محصول می‌تواند یک باغ را در زمانی اندک به مرز خسارت حداکثری برساند.»

■ **کمک‌های دستوری مسئولان!**

با اینکه کارشناسان می‌گویند منشأ اولیه مگس مدیترانه‌ای امریکای جنوبی است و هم اکنون در اکثر کشورهای جهان دیده می‌شود و این حشره به سادگی با شرایط مختلف اقلیمی نیز خمو می‌گیرد و به تکثیر می‌پردازند.
با اینکه کشاورزان می‌دانند در صورت الوده شدن باغ‌ها امکان صادرات محصولات کاهش می‌یابد به همین دلیل باید ظرفیتنه و نظارت بر کشاورزی در استان جدی گرفته شود و چند سال است ضرر و زیان زیادی متحمل شده‌اند اما حرف‌های خنده‌دار مسئولان جهاد کشاورزی مهر تأییدی بر عدم آگاهی‌بابی‌توجهی آنها به وضعیت موجوداست.

انگار که مگس مدیترانه‌ای یک آفت نوظهور و ناشناخته است که رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان گفته: «از کشاورزان می‌خواهیم در صورت مشاهده این آفت در کوتاه‌ترین زمان ممکن به جهاد کشاورزی اطلاع‌رسانی کنند، هم‌اکنون از طریق تله‌های جذب فرمونی، تغذیه سزاتراب، تله‌های زرد چسبنده در حال مبارزه با این آفت هستیم.»
محمد خیراندیش ادامه داد: «با برگزاری کارگاه‌ها و حضور کارشناسان در باغ‌ها به کشاورزان آگاهی‌های لازم در خصوص این آفت داده شده است.» رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان کماکان به شیوه دستوری پیش می‌رود و از کشاورزان خواسته میوه‌ها را سریع برداشت کنند و در صورت ریزش میوه باغ‌ها را پاکسازی کنند و بهداشت باغ‌ها را دقیق رعایت کنند زیرا این آفت خطرناک است!

هر چند خیراندیش عنوان کرده میزان خسارتی که تعداد اندکی از این حشره به جای می‌گذارد بسیار بالاست و یک جفت حشره می‌تواند یک میلیون عدد میوه را الوده کنند اما خودش از عدم امکان مبارزه شیمیایی با این حشره خبر داده و به کشاورزان گفته‌ایافته از روش‌های سه گانه معرفی شده استفاده شود.

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ | ۹ جلد اولی۱۴۴۴

سروش شهربسان ۸۸۴۹۸۴۹

## اراک میزبان یادواره حر انقلاب اسلامی

### مرکزی

اولین یادواره حر

انقلاب اسلامی شهید شاهرخ ضیر غغام ۱۷ آذر ماه در زندان مرکزی شهرستان اراک برگزار می‌شود. سیدعباس حسینی دبیر گزاره‌گاه جهادی شهید لاجوردی استان گفت: همزمان با فراسردن سالگردشهادت حر انقلاب اسلامی شهید شاهرخ ضیر غغام اولین یادواره این شهید در زندان مرکزی اراک برگزار می‌شود. وی افزود: گر امیداشت یاد و خاطره شهدا به‌عنوان بهترین الگو برای جامعه سبب شدت تا جهادگران گزاره‌گاهی شهید لاجوردی یادبود شهید ضیر غغام را برای اولین بار در زندان برگزار نمایند. این مسئول ادامه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند جهاد تبیین هستیم و دشمن تلاش می‌کند با جنگ شناختی و ترکیبی جامعه اسلامی را تحت تأثیر آماج حملات خود قرار دهد لذا باید به بهترین شکل سیره و روش زندگی شهدا را به جامعه انتقال داد. حسینی با بیان اینکه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت یکی از برنامه‌های محوری این قرارگاه بوده است، افزود: تمامی برنامه‌های اجرا شده در سطح زندان با تأسی از فرهنگ و سیره شهدا بوده و اخیراً برنامه‌ای تحت عنوان جام ورزشی شهید

### گردشگری مقاومت در بوشهر تقویت می‌شود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: گردشگری مقاومت در این استان تقویت می‌شود. سیدعباس موسوی نژاد مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: این استان در عرصه مبارزه با استعمار و استکبار‌داری فرصت‌های مهم گردشگری مقاومت است که معرفی این ظرفیت‌ها و تقویت آن یکی از اولویت‌های استان



است. وی افزود: بوشهر به واسطه سال‌ها مبارزه با استعمار، استکبار و دوران دفاع مقدس ظرفیت‌های در گردشگری مقاومت مهمی دارد که معرفی و تقویت آن در اولویت دستور کار مسئولان قرار دارد. این مسئول ادامه داد: رئیس‌علی دلاری نماد مبارزه با استعمار، نادر مهدوی قهرمان مبارزه با امریکادخلیج‌فارس از جمله ظرفیت‌های مهم گردشگری مقاومت است. موسوی نژاد گفت: گردشگری مقاومت نمادهای مقاومت مردم استان محسوب می‌شود که ظرفیت‌های مهمی برای معرفی این قابلیت فراهم کرده است. وی هدف از این برنامه را آشنایی با هویت ایرانی اسلامی و هویت ملی و منطقه‌ای استان بوشهر دانست.

# ایراد

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ | ۹ جلد اولی۱۴۴۴

سروش شهربسان ۸۸۴۹۸۴۹

## ساخت ۲ هزار واحد دامداری در مازندران

### مازندران

با هدف توسعه

اشتغال و اقتصاد روستایی در مازندران ۲هزار واحد دامداری احداث می‌شود.

سید محمود حسینی استاندار مازندران بازدید از پایلایگاه شیر در امل با اشاره به اینکه بخشی از سیاست‌های اجرایی استان اقتصاد روستا به برگزار می‌شود و دریاچه‌های دریاچه زنگنه، بستم‌های معیشتی به مناسبت‌های مختلف ویژه خانواده‌های زندانیان و همچنین ایسجاد بازار فروش محصولات از جمله اقدامات قرارگاه در زندانیان، راه‌اندازی کارگاه‌های اشتغالی برای سطح زندان‌های استان بوده‌است. شهید ضیر غغام از یکم دی‌ماه سال ۱۳۲۷ دیده به جهان گشود و از همین دوران کودکی، با آن جسته‌درشته و فوق‌نشان داد که خلق و خوی پهلوان را دارد. این شهید جاویدالائز و الا مقام در جوانی به بسراغ کشتی رفت و در سنگین وزن کشتی می‌گرفت، در دوران انقلاب در مقابل ظلم و زور و استبداد ایستاد و لقب حر انقلاب را به‌شاهرخ دادند و با آغاز جنگ تحمیلی به میدان مبارزه حق علیه باطل گداشت و به درجه رفیع شهادت نائل آمد، از آن پس نیز اثری از پیکر او مشاهده نشد.

### دوره آموزشی مقاومت در همدان اجرا شد

در راستای تربیت کشتگران ومربیان دوره آموزشی جهاد تبیین در همدان اجرا شد. حجت‌الاسلام محمد جمشیدی، رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان بهار در حاشیه دوره آموزشی یک روزه کشتگران جهاد تبیین گفت: تربیت کشتگران و مربیان جهاد تبیین برای به کارگیری در مراکز آموزشی، آموزش و پرورش و مراکز فرهنگی، اصناف و تشکل‌ها انجام می‌گیرد. وی افزود: دومین جلسه برنامه جهاد تبیین با رهنمودها و تدبیر امام جمعه شهرستان بهار برای ۷۵ نفر در شهرستان برگزار شد و با توجه به استقبال شهرستان‌های همجوار، تعدادی از کشتگران از شهرستان اسدابله، رزن و کیورد آهنگ در دوره یک‌روزه شرکت کردند. این مسئول ادامه داد: این برنامه هر یک ماه یک بار به صورت حضوری و ۱۵ روز یک بار به صورت ویدئو برگزار می‌شود تا شرکت‌کنندگان با کسب مهارت لازم به‌عنوان مربی در مراکز هدف فعالیت کنند. جمشیدی گفت: برنامه‌های دیگر ذیل کارگاه‌های جهاد تبیین، اردوهای جهادی یک‌روزه و بازدید از دستور‌های نظام، مدرسه به مدرسه برگزار خواهد شد.



فرهنگی استناداری بوشهر گفت: گردشگری مقاومت در این استان تقویت می‌شود. سیدعباس موسوی نژاد مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر گفت: این استان در عرصه مبارزه با استعمار و استکبار‌داری فرصت‌های مهم گردشگری مقاومت است که معرفی این ظرفیت‌ها و تقویت آن یکی از اولویت‌های استان است. وی افزود: بوشهر به واسطه سال‌ها مبارزه با استعمار، استکبار و دوران دفاع مقدس ظرفیت‌های در گردشگری مقاومت مهمی دارد که معرفی و تقویت آن در اولویت دستور کار مسئولان قرار دارد. این مسئول ادامه داد: رئیس‌علی دلاری نماد مبارزه با استعمار، نادر مهدوی قهرمان مبارزه با امریکادخلیج‌فارس از جمله ظرفیت‌های مهم گردشگری مقاومت است. موسوی نژاد گفت: گردشگری مقاومت نمادهای مقاومت مردم استان محسوب می‌شود که ظرفیت‌های مهمی برای معرفی این قابلیت فراهم کرده است. وی هدف از این برنامه را آشنایی با هویت ایرانی اسلامی و هویت ملی و منطقه‌ای استان بوشهر دانست.

### سمنان

### آغاز طرح جامع مشاوره و اشتغال جوانان در سمنان

طرح جامع مشاوره و اشتغال جوانان به زودی در استان سمنان اجرا می‌شود.

احمد ربیواده مشاور هرمرگان در حاشیه بازدید از پروژه‌های توسعه و اشتغال جوانان به‌زودی در این استان اجرا می‌شود، افزود: طرح کارروزی نیز برای ارتقای شغلی جوانان در دست پیگیری برای اجرایی شدن است تا بتوانیم از دغدغه جوانان در بخش اشتغال بکاهیم. وی با بیان اینکه دولت در راستای بهسازی و تقویت امر اشتغال و حمایت از تولید، به دنبال ایجاد تجرب‌های از تأمین مالی برای کسب و کارها در استان سمنان است، تصریح کرد: در این راستا تلاش‌های بسیاری صورت گرفته‌است. این مسئول ادامه داد: دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولید و تحقق عدالت به‌عنوان مهم‌ترین مطالبه‌بینه‌نامه دوم انقلاب با ایجاد درگاه کسب و صدور مجوز، این مهم را تسهیل می‌کند و فرآیندهای دست و پاگیر را برای تولیدکنندگان از بین خواهد برد.

## بازگشت ۴۰درصد آب مصرفی صنعت نیشکر به چرخه اکولوژیکی

در حال حاضر، راندمان آبیاری در این صنعت ۲۰ درصد بالاتر از میانگین راندمان آبیاری سطح کشور است. وی مجموع آب مصرفی طرح‌های نیشکر را ۱۷۷میلیارد مترمکعب برآورد کرد که از این میزان، ۲/۸ میلیارد متر مکعب آب به‌اراضی هفتگانه توسعه نیشکر و ۹۰۰ میلیون متر مکعب به واحدهای نیشکری هفت‌تپه، کارون و میان آب تخصیص داده می‌شود. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: طرح‌های نیشکر با سهم ۱۰ درصدی از منابع آبی، تأثیری بر کیفیت آب رودخانه‌ای روستان ندارد و ضمن آنکه با توجه به استفاده از روش بیولوژیک در مبارزه با آفات نیشکر و همچنین استفاده حداکثری از کودهای آلی و ارگانیک این کیفیت و REC؛ ه‌آب‌ها در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد که کشت گندم، آبی‌پروری و بازرچرخانه‌یاد نمود و تأکید کرد: استفاده از این روش موجب افزایش بهره‌وری آب در صنعت نیشکر شده است.

### جمع آوری ۴۰مدرسه کانکسی در خراسان رضوی

با هدف تحقق مصوبات سفر رئیس جمهوری به استان، جمع آوری ۴۰ مدرسه کانکسی در خراسان رضوی آغاز شد. رضا شوشتری مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: جمع آوری ۳۰۰ کلاس کانکسی در استان از مهم‌ترین مصوبات سفر اسال رئیس جمهور در حوزه تعلیم و تربیت است که تا پایان سال آینده به‌انجام می‌رسد. وی افزود: در استان دو نوع مدرسه کانکسی داریم که شامل مدرسه کانکسی مستقل و ضمیمه می‌شود به این معنا که در مدل نخست مدرسه به صورت کانکس فعالیت دارد و در مدل دوم به دلیل کمبود کلاس در ساختمان مدرسه یا تراکم زیاد دانش آموز، یک یا چند کلاس مدرسه در کانکس برگزار می‌شود. این مسئول ادامه داد: در استان ۵۰مدرسه کانکسی داریم که قرار داد جمع آوری ۴۰مدرسه از این تعداد و جایگزینی آنها با ساختمان مدرسه بسته و در این راستا زمین‌ها هم جانمایی شده‌است. شوشتری گفت: در مجموع ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای جمع آوری کلاس‌های کانکسی و تکمیل طرح‌های ناتمام آموزشی در نظر گرفته شده است.



## گزارش

محمدرضاءفشاری



### افتتاح بیمارستان خوسف پایان یک انتظار ۹ساله

با اتمام کار ساخت بیمارستان خوسف در خراسان جنوبی که در سال ۹۲کلنگ آن به زمین زده شده، معاون امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی اعلام کرده در دهه‌فجر شاهد افتتاح و بهره‌برداری این مرکز درمانی بوده و از این پس خوسفی‌ها دیگر مجبور نیستند برای دریافت خدمات درمانی راهی مرکز استان شوند. ■ ■ ■

اولین بار پسال ۹۰وزمزم‌هایی مبنی بر ساخت بیمارستانی در خوسف نزدیک‌ترین شهرستان به مرکز استان خراسان جنوبی به گوش رسید و پس از اخذ مجوزهای لازم کلنگ بیمارستان ۳۲تختخوابی این شهرستان در سال ۹۲به زمین زده شد و زیر بنای این پروژه درمانی بی‌برتری شد. پس از آن همانند دیگر پروژه‌های عمرانی به سبب کمبود بودجه و مشکلات معمول دیگر، مسیر احداث بیمارستان ناموفق شد و با اعتبارات قطره چکانی پس از شش سال به پیشرفت ۴۰درصدی رسید. سپس با گرفتن پیمانکار جدید با تزریق اعتبار ۱۲میلیاردی کار ساخت این پیر پروژه درمانی با جدیت بیشتری همراه شد.

انگار همه منتظر یک بهانه بودند تا کار را زمین بگذارند و اینبار به خاطر ورود و شیوع کرونا مقاومت ساخت شکسته شد و بار دیگر پای مسائل

مالی و برخی کم‌کاری‌ها در خصوص پروژه به میان آمد.

اما با گذشت یک سال و با بهبود شرایط و تغییر پیمانکار گرچه باز هم به سبب گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی ادامه پروژه با اما و اگرهایی همراه بود اما خبرهایی از ورود کارگران و شروع کار به گوش رسید. گویا حالا کارها به اندازه‌های پیش‌رفته که طلسم چندساله این پروژه شکسته و خوسفی‌ها فقط تا بهمن ماه برای درمان دردهایشان اعازم مرکز استان شوند و از این پس از بیمارستان خودشان استفاده کنند.
این ماه بود که مطلبی با تیترا «۹سال انتظار برای ساخت یک بیمارستان، آیا وعده شکست محقق می‌شود؟» منتشر و به‌کند و کاو ماجرای ساخت و دغدغه مردم شهرستان خوسف و ضعف‌های درمانی این منطقه پرداخته شد.

طی روزهای اخیر اخبار منتشر شده حکایت از اتمام انتظار مردم دارد و قرار است در بهمن ماه و ایام‌الله دهه‌فجر کارهای بیمارستان را اتمام رسیده و با افتتاح آن خوسفی‌ها از خدمات درمانی و بیمارستانی شهرستان خودشان استفاده کنند.
خبر افتتاح و بهره‌برداری این پروژه درمانی را معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی اعلام کرده و گفته که همه فعیر پایان انتظار مردم شهرستان برای استفاده از بیمارستان خودشان است.
علیرضا عباس‌زاده ادامه داد: جهت تکمیل بیمارستان ۳۲تختخوابی خوسف ۷میلیارد تومان آیان‌ها و ۴میلیارد تومان آزراه‌ابلاغ شده و کار در این مجموعه شتاب گرفته و این پروژه تا دو ماه آینده کارهای زمین‌مانده نخواهد داشت و در بهمن ماه افتتاح و بهره‌برداری از آن آغاز می‌شود.

# گذری پر استان‌ها

■ **خراسان جنوبی:** محمد عرب مدیرکل کمیته‌امداد خراسان جنوبی سهمیه سال ۱۴۰۱ را ۱۶چند ۸هزار و ۹۹۲ فرصت شغلی عنوان کرد و افزود: در این راستا از ابتدای امسال تاکنون قریب به ۴ هزار فرصت شغلی معادل ۴۸درصد در خراسان جنوبی ایجاد شده‌است.

■ **سیستان و بلوچستان:** محمد اکرم هودیانی مدیر جهاد کشاورزی بچور گفت: در سال زراعی کشت گندم در این شهرستان با افزایش ۲۵درصدی به بیش از ۳۵۰۰هکتار رسیده‌است.

■ **اصفهان:** حمیدمحمدیگی رئیس بیمارستان فراپی اصفهان از احداث یک پست در این بیمارستان خبرداد و افزود: تا دو ماه آینده اولین دستگاه پست اسکن در این مرکز درمانی شروع به فعالیت می‌کند و کمک زیادی به تشخیص بیماری سرطان و جلوگیری از سرگردانی بیماران خواهد کرد.

■ **خوزستان:** سی‌و‌چهارمین دوره جشنواره تئاتر خوزستان با حضور اصحاب فرهنگ و هنر و اهالی تئاتر استان در محل خانه‌های گمنام شهرستان پهبهان آغاز به کار کرد.

■ **آذربایجان غربی:** قهرمان رحمانی مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس آذربایجان غربی از استانداردسازی سیستم گرمایشی ۹ هزار و ۱۱۸ باب مدرسه در استان خبرداد.

■ **خراسان شمالی:** احمد یاقوتی رئیس کمیته‌امداد فاروج با اشاره به توزیع ۶سری چیزیزه به مناسبت هفته بسیج در این شهرستان افزود: در این مراسم علاوه بر توزیع چیزیزه، کارگاه آموزشی نیز ویژه نوجوسان در محل کلون فرهنگی فاروج برگزار شد.

■ **گیلان:** مرتضی مزرزیانی مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برقی این شرکت آب منطقه‌ای گیلان گفت: ذخیره دوسد بیچار و سفیدرود در استان به‌طور متوسط حدود ۴۸درصد کاهش یافت چنانکه سد بیچار ۶۰درصد و سفیدرود ۲۶درصد میزان ذخیره آبی اینان نسبت به سال قبل در همین زمان کاهش نشان می‌دهد.

■ **زنجان:** روح‌الله صالحی مدیرکل کمیته‌امداداستان زنجان از جمع آوری ۱۰۶میلیارد تومان کمک‌های مردمی در مراکز نیکوکاری این استان طی هشت ماهه اسال خبر داد و افزود: این کمک‌ها با نظارت کمیته‌امداد و محوریت هیئت‌عامل مراکز نیکوکاری در بین نیازمندان توزیع شده‌است.

■ **مرکزی:** رضادوتانی معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: کبه‌کاری و بذرکاری در سطح ۶۵هکتار از اراضی مرتعی شهرستان شازند انجام شد. وی سطح اراضی مرتعی این منطقه را ۷۴۰هکتار عنوان کرد و ادامه داد: در بقیه اراضی مرتعی این منطقه طرح حفاظت و فرقی برای حفاظت از گونه‌های مرتعی و برای اجرای دام بهره‌برداران مورد استفاده قرار می‌گیرد.

■ **گلستان:** سیدحسین حسینی معاون وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به تکمیل فرآیند تولید و صادرات آبیزان کشور گفت: صادرات میگو به روسیه در ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱۵برابر بیشتر شد وی تصریح کرد: مشکل صادرات میگوی گلستان به روسیه برطرف شده و این محصول از این پس به‌طور مستقیم به این کشور صادر خواهد شد.

■ **قزوین:** محمداحمدی مدیر پیشران پروژه کاداستر جهاد کشاورزی قزوین گفت: تاکنون برای ۲۲۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان نقشه‌حدنگاری یا کاداستر تمام شده و برای تطریق و مستندسازی به ثبت اسناد و املاک ارسال شده‌است.